
Uchwała nr 121/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 23 listopada 2015 r.

w  sprawie  określenia  kryteriów  podziału  środków  Funduszu  Pracy  na
finansowanie  przez  samorządy  powiatowe  województwa  mazowieckiego
programów na rzecz promocji  zatrudnienia,  łagodzenia skutków bezrobocia  
i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz.  U.  z  2015  r.  poz.  1392)  oraz  art. 109  ust.  8  w  związku  z  art.  8  
ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku
pracy  (Dz. U. z 2015 r. poz. 149, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Przyjmuje  się  kryteria,  według  których  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  dokonuje
podziału  środków  Funduszu  Pracy  na  finansowanie  przez  samorządy  powiatowe
województwa  mazowieckiego programów  na  rzecz  promocji  zatrudnienia,  łagodzenia
skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań, w brzmieniu
określonym w załączniku do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie.

§ 3.
Traci  moc uchwała Nr  216/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 listopada  
2014  r.  w  sprawie  określenia  kryteriów  ustalania  podziału  środków Funduszu  Pracy  dla
samorządów  powiatowych  województwa  mazowieckiego  na  finansowanie  programów  na
rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i  aktywizacji  zawodowej oraz
innych fakultatywnych zadań.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 357, 1066, 1217, 1240 i 1268.



Uzasadnienie

„Kryteria  ustalania  podziału  środków  Funduszu  Pracy  dla  samorządów  powiatowych
województwa mazowieckiego na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia,
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań”,
w  brzmieniu  stanowiącym  załącznik  do  uchwały  Nr  216/14  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego z dnia 3 listopada 2014 r., wymagają zmian wynikających z analizy sytuacji
na regionalnym rynku pracy oraz  z nowelizacji ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 129, z późn. zm.). 

Zarząd  województwa,  ustalając  kwoty  środków  Funduszu  Pracy  dla  powiatów  na
finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i
aktywizacji  zawodowej  oraz  innych  fakultatywnych  zadań,  dokonuje  podziału  według
kryteriów określonych przez sejmik województwa. Określając kryteria, sejmik województwa
zgodnie z art. 109 ust. 8 ustawy, powinien wziąć pod uwagę  w szczególności:

1) liczbę bezrobotnych,

2) stopę bezrobocia, 

3) strukturę bezrobocia, 

4) kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację projektów
współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego,

5) efektywność działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych.

Po analizie danych statystycznych dotyczących mazowieckiego rynku pracy rekomenduje
się, aby przy ustalaniu kwot Funduszu Pracy dla powiatów były brane pod uwagę poniższe
kryteria:

1) liczba bezrobotnych,

2) stopa bezrobocia,

3) udział długotrwale bezrobotnych w poszczególnych powiatach w ogólnej liczbie
bezrobotnych – długotrwale bezrobotni stanowią 59,1% ogółu bezrobotnych – stan na
30.06.2015 r.,

4) udział  bezrobotnych  zamieszkałych  na  wsi  w  poszczególnych  powiatach  w
ogólnej  liczbie  bezrobotnych  –  zamieszkali  na  wsi  stanowią  42,7%  ogółu
bezrobotnych  –  stan  na  30.06.2015  r.,  przy  czym  w  29  powiatach  województwa
mazowieckiego ich udział przekracza 50%,

5) udział  bezrobotnych  z  wykształceniem  poniżej  średniego  w  poszczególnych
powiatach  w  ogólnej  liczbie  bezrobotnych  –  bezrobotni  z  wykształceniem  poniżej
średniego stanowią 51,7% ogółu bezrobotnych – stan na 30.06.2015 r.,

6) efektywność podstawowych form aktywizacji,

7) udział w realizacji programu regionalnego,

8) kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację projektów
współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ponadto nowela ustawy z maja 2014 r. wprowadziła instrument aktywizacyjny, pozostający w
gestii  marszałka województwa, w postaci programów regionalnych. Stosownie do art. 109
ust. 2a ustawy na poziomie województwa na programy regionalne można przeznaczyć nie
więcej  niż  5% kwoty  ustalonej  na  realizację  programów na  rzecz  promocji  zatrudnienia,
łagodzenia  skutków  bezrobocia  i  aktywizacji  zawodowej  naliczonej  algorytmem.
Maksymalnie do tej kwoty wojewódzki urząd pracy może zawrzeć z powiatowymi urzędami
pracy porozumienie określone w art.  66c ust.  10 ustawy dotyczące realizacji  programów
regionalnych.  
W celu podjęcia prac z samorządami powiatów nad kształtem efektywnych zatrudnieniowo i

2



kosztowo programów regionalnych z zachowaniem zasad określonych w art. 66 c ustawy i
określenia  wysokości środków finansowych przeznaczonych w danym roku na realizację
programu regionalnego w podziale na powiaty do niego przystępujące,  należy poszerzyć
otwarty katalog kryteriów podziału środków pomiędzy powiaty, określony w art. 109 ust. 8
ustawy, o kryterium udziału w programie.  Pozwoli  to na ustalenie samorządom powiatów
przystępującym do programu regionalnego odpowiednio wyższych kwot środków Funduszu
Pracy.

W stosunku do roku ubiegłego poszerzono katalog kryteriów o:

1) punkt  3)  –  udział  długotrwale  bezrobotnych  w  poszczególnych  powiatach  
w ogólnej liczbie bezrobotnych, 

2) punkt 7) – udział w realizacji programu regionalnego,

oraz  dokonano  zmiany  w  katalogu  podstawowych  form  aktywizacji  zawodowych
(rozumianych  jako  usługi  i  instrumenty  rynku  pracy  finansowane  ze  środków  Funduszu
Pracy, dla których będą określane wskaźniki efektywności zatrudnieniowej oraz efektywności
kosztowej) zgodnie z wytycznymi MPiPS. W roku poprzednim brane były pod uwagę: prace
interwencyjne,  roboty  publiczne,  staże,  przygotowanie  zawodowe  dorosłych,  szkolenia  i
prace społecznie użyteczne. Aktualnie będą to: szkolenia, staże, prace interwencyjne, roboty
publiczne,  refundacja  kosztów  wyposażenia  lub  doposażenia  stanowiska  pracy  dla
skierowanych  na  te  miejsca  pracy  bezrobotnych  i  przyznane  jednorazowo  środki  na
dofinansowanie podejmowania działalności gospodarczej.

W związku z powyższym proponuje się uchylenie uchwały 216/14 z dnia 3 listopada 2014 r.
Sejmiku  Województwa Mazowieckiego  w sprawie  określenia  kryteriów ustalania  podziału
środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych województwa mazowieckiego na
finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i
aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań. 

3


	w sprawie określenia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie przez samorządy powiatowe województwa mazowieckiego programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.


